
AMENDEMENT
Als bedoeld in artikel 33 Reglement van orde gemeenteraad

Ingediend door de fractie(s) van CDA, GB90, Borne-Nu
Betreft: agendapunt 3.1 programmabegroting 2020-2023

Onderwerp: Monumentenbeleid

Aan de voorzitter van de raad

Voorstel

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2019 inzake de 
Programmabegroting 2020-2023

Constaterende dat:
 Het college voorstelt het budget voor gemeentelijk monumentenbeleid met € 13.000,- te 

verminderen. 
 Reeds meerdere jaren het beschikbare budget voor waarderingssubsidies niet volledig wordt 

aangewend: 
In 2018 is er van de € 57.000 een bedrag van € 15.000 uitgegeven.
In 2019 is er van de € 62.000 tot nu toe een bedrag van € 16.000 uitgegeven.

Overwegende dat:
 De ondersteuning voor meer aan de ruim 40 gemeentelijke monumenten en hieraan 

gerelateerde activiteiten wegvallen indien de ombuiging wordt doorgezet.
 Uit de brochure van ‘Erfgoed telt’ kunnen concluderen dat in het kader van de omgevingswet 

hiervoor een budget moet worden opgenomen. 
 Het college binnen hetzelfde taakveld een post waarderingssubsidies kan aanwenden die nu 

structureel niet volledig wordt benut.

Besluit: 
Bij onderdeel B. Ombuigingen thema Cultuur en vrije tijd/Maatschappelijke participatie de ombuiging 
Monumentenbeleid ad € 13.000,- te schrappen en hiervoor een andere taakstelling te realiseren 
binnen het taakveld Cultuur en vrije tijd/Maatschappelijke participatie..

De fractie van CDA, De fractie van GB’90, De fractie van Borne-Nu,

De fractie van … De fractie van … De fractie van … 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 
De voorzitter, De griffier, 

1


